
Pernambuco , 04 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3440 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 120 

 

DA ÁREA DO NÚCLEO URBANO VALE VERDE E 

PROPRIETÁRIOS TITULARES DESCONHECIDAS DAS ÁREAS 

CONFINANTES Prazo: 30 dias. Fica pelo presente proprietários 

titulares desconhecidos da área do núcleo urbano vale verde e 

proprietários titulares desconhecidas das áreas confinantes de que 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SAIRÉ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO instaurou o Processo de Regularização Fundiária de 

Interesse Social (portaria de Nª 041 de 8 de abril de 2022) e 

exportação dos dados dos proprietários. Do núcleo urbano do Vale 

verde e Rua do Abrigo, situado neste Municipio de Sairé-PE, devendo 

a notificada, ora terceiros interessados, apresentar impugnação na 

Sede da Prefeitura do Município de Sairé-PE, inscrita no CNPJ sob nº 

10.122.307/0001-19, com sede na AV. CEL. JOSÉ PESSOA, S/N-

CENTRO-SAIRE, no prazo de 30 (trinta) dias, caso houver alguma 

contestação nos dados apresentados, contado da data da publicação 

desta notificação, segundo previsão legal do artigo 31 da Lei Federal 

n° 13.465 de 11 de julho de 2017. A ausência de manifestação será 

interpretada como concordância com a RERB-S. Segue em anexo a 

planta topográfica e o memorial descritivo da área em processo de 

regularização.  

  

RENATA RAINA SILVA SANTOS, 
Secretária de Administração e Planejamento 

  

Publicado por: 
José Carlos de Oliveira 

Código Identificador:8AFF66F0 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SALGUEIRO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 131/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

059/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica RESULTADO E 

HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório Nº 131/2023 – Pregão 

Eletrônico Nº 059/2023. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços técnicos de sistema 

informatizado de Gestão Tributária para o município de Salgueiro, 

abrangendo módulos integrados (Cadastro Mobiliário, Cadastro 

Imobiliário, Cadastro de Pessoa Física, Nota Fiscal Eletrônica, 

Auditoria Fiscal, Dívida Ativa, Tesouraria), com migração e 

conversão de dados, integração com demais sistemas que sejam 

indispensáveis, implantação, treinamento e suporte técnico e 

manutenção mensal. Empresa Vencedora:RAROTEC 

TECNOLOGIA PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA. CNPJ: 

29.448.657/0001-06. Valor total: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil 

reais). Diante do resultado do certame o Prefeito do Município de 

Salgueiro, no uso de suas atribuições, homologou no dia 03/10/2023, 

o processo acima referido. 

  

Salgueiro/PE, 03/10/2023 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito  

Publicado por: 
Jessica Aline da Silva 

Código Identificador:FDEF4E34 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PL 153 - PE 073 

 

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica o RESULTADO e 

HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório Nº 153/2023 – Pregão 

Eletrônico N° 073/2023. Tipo: Serviços, Objeto: Registro de Preços 

para futura e eventual contratação de empresa especializada em 

serviços de locação de sistema de som, iluminação, palco, camarim, 

banheiros químicos, gerador de energia, tendas, banheiros químicos, 

mesas plásticas, praticáveis, painéis de led, para uso nas festividades e 

eventos a serem realizados neste município. Empresas Vencedoras: 

YEDILTON PRODUÇÕES E EVENTOS, nos itens: 2, 9 e 13, valor 

total de R$134.509,83 (cento e trinta e quatro mil quinhentos e nove 

reais e oitenta e três centavos); AG PRODUÇÕES E EVENTOS 

LTDA, nos itens: 6, 8, 14 e 19, valor total de R$195.149,93 (cento e 

quarenta e cinco mil cento e quarenta e nove reais e noventa e três 

centavos); 48.162.730 LTDA, nos itens:3, 4, 5, 7, 16, 18, 20, 21, 23, 

24, 25 e 27, com o valor total de R$417.061,00 (quatrocentos e 

dezessete mil sessenta e um reais); APS SOM LTDA, no item 1, valor 

total de R$18.046,00 (dezoito mil e quarenta e seis reais); A. L. 

PARENTE E SILVA LOCAÇÕES LTDA EPP, nos itens: 28 e 29, 

valor total de R$137.602,80 (cento e trinta e sete mil seiscentos e dois 

reais e oitenta centavos); CARLOS ALBERTO DUARTE LUSTOSA 

LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, no item 17, valor total de 

R$9.660,00 (nove mil seiscentos e sessenta reais). Diante do resultado 

do certame o Prefeito do Município de Salgueiro, no uso de suas 

atribuições, homologou no dia 03/10/2023, o processo acima referido. 

  

Salgueiro/PE, 03 de outubro de 2023. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Maria Lúcia Rodrigues 

Código Identificador:FDE96AA8 

 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA N.º 620/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO/PE, no uso de suas 

atribuições legais, constantes da Lei Orgânica Municipal: 

  

CONSIDERANDO aprovação em Concurso Público Municipal, 

objeto do Edital 001/2020, Homologado através de ato público de 24 

de dezembro de 2020, convocada pelo edital nº 003/2023; 

  

CONSIDERANDO a Sentença emanada no Processo de nº 0002418-

34.2022.8.17.3220, que tramita perante a 1ª Vara Cível da Comarca 

de Salgueiro-PE; 

  

RESOLVE : 

  

Art. 1º. NOMEAR para o cargo efetivo de Agente Comunitário de 

Saúde – PCD da Secretaria de Saúde, PAULA FERNANDA GOMES 

EVANGELISTA SÁ, CPF n.º 082.xxx.414-xx, a partir de 04 de 

outubro de 2023. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Salgueiro-PE, em 03 de outubro de 2023. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito 

Publicado por: 
Juliana Suélen Silva Barros 

Código Identificador:A077FF4A 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE CONTRATO 494/2023 PE 067/2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

Contratonº 494/2023.Contratante: Prefeitura Municipal de 

Salgueiro - Secretaria de Saúde.Contratado:Distribuidora Paranhos 

Artigos para Laboratórios LTDA.CNPJ:06.867.357/0001-

58.Objeto:Registrode preços para eventual e futura aquisição de 

insumos laboratoriais para atender as necessidades da Policlínica e do 

Laboratório Municipal de Análises Clinicas.Valor:R$3.850,00 (três 

mil e oitocentos e cinquenta reais).Prazo de vigência: 12 meses.Data 

de Assinatura: 02/10/2023. 

  

Salgueiro, 03/10/2023. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito 


